#### QUAESTIUNCULA II.

Uterius. 1. Videtur quod in Verbo non cognoscatur omnia quae cognoscit Verbum. Marci 13, 32: *De die illa nemo scit, neque Filius, sed solus Pater.* Sed non loquitur de Filio secundum divinam naturam, secundum quam habet eandem scientiam cum Patre. Ergo loquitur de Filio secundum humanam naturam; ergo Christus secundum animam non scit omnia quae scit Deus.

2. Praeterea, Deus scit infinita. Sed anima Christi, cum sit finita, non potest comprehendere infinita. Ergo non omnia scit quae Deus scit.

3. Praeterea, ex infinitate divinae potentiae est quod potest infinita facere. Sed anima Christi non comprehendit infinitatem divinae potentiae. Ergo non comprehendit omnia quae Deus potest facere. Sed Deus scit omnia quae potest facere. Ergo anima Christi non habet scientiam omnium quae scit Deus.

4. Praeterea, quanto aliquis intellectus est altior, tanto potest ex uno plura cognoscere: et propter hoc dicitur scientia superiorum esse universalior quam inferiorum in lib. de Causis (prop. 4) et a Dionysio (cap. 15 caelest. Hierarch.). Sed intellectus divinus est altior in infinitum quam anima Christi. Ergo in infinitum plura potest ex seipso cognoscere quam anima Christi ex visione unius divinae essentiae.

Sed contra, Apoc. 3, 12: *Dignus est agnus qui occisus est accipere Dicitatem et sapientiam;* Glossa: *Idest omnem cognitionem* (1). Ergo cum agnus sit occisus secundum humanam naturam, videtur quod Christus secundum humanam naturam omnem cognitionem habeat.

Praeterea, nullum bonum est quod anima Christi non amet, quia habet perfectam caritatem. Sed non amat nisi cognitum. Ergo nullum bonum est quod non cognoscat. Sed omne quod est, inquantum est, bonum est. Ergo cognoscit omnia.

#### QUAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur quod cognoscat omnia ita limpide ut Deus. Limpiditas enim visionis impeditur per obscuritatem potentiae videntis, aut ipsius medi. Sed in potentia intellectiva Christi non est aliqua obscuritas, cum ejus anima sit speculum clarissimum et mundissimum; medium autem est idem in quo videt Deus et ipsa anima Christi, scilicet ipsa essentia divina. Ergo anima Christi non minus limpide videt quam Deus.

2. Praeterea, si Deus magis limpide videt quam

(1) Sive *cognitionem omnium rerum propter unitum sibi Verbum, sicut plenius ibi sine nomine, sed ex Haymone desumpta est (Ex edit. P. Nicolai).*

anima Christi, limpeditas in infinito limpeditatem excedit. Sed inter infinite distantia possunt esse infinita media. Ergo possunt esse infinitae creaturae magis limpide cognoscentes quam anima Christi.